Проректору по молодежной политике и воспитательной деятельности
[bookmark: _GoBack]Томиловой М.И.
от студента (ки)___курса ___ группы
________________________________
ФИО полностью
________________________________
тел._____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	          Прошу Вас рассмотреть вопрос о назначении мне повышенной государственной академической стипендии по категории________________________________________________________.

Дата_____________________                      ___________/_____________/
                                                                                                                   подпись         расшифровка

Принято__________________                        ___________/_____________/
Дата______________________                                подпись         расшифровка

	Приложение № 2 к Положению о назначении и выплате государственных академических стипендий студентам, государственных социальных стипендий студентам, государственных стипендий аспирантам
СПбАУ РАН им. Ж.И. Алферова

Анкета-характеристика № 1 студента на повышенную государственную академическую стипендию
Учебная деятельность
ФИО студента (полностью)  _________________________________________________________________________________________________
Курс  __________               Группа _________
Контактный телефон: _________________________________           e-mail_____________________________________
Подтверждаю наличие в текущем семестре государственной академической стипендии_______
Подтверждаю отсутствие оценок «удовлетворительно», «неудовлетворительно» и пересдач за два предыдущих семестра __________________
* Суммарный балл по каждому виду деятельности определяется путём сложения его составляющих. Баллы выставляются за каждое мероприятие.  Баллы учитываются только при наличии документов(а), подтверждающих(его) достигнутые результаты в соответствующей деятельности (наградные документы, сертификаты)

	№
	критерии

	1.1
	Получение в течение не менее 2 следующих друг за другом промежуточных аттестаций, предшествующих назначению повышенной стипендии, только оценок «отлично»:

	Средний балл успеваемости за весь период обучения:

	– от 50 до 75 процентов оценок «отлично»;
	10

	– от 75 до 100 процентов оценок «отлично»
	15

	1.2
	Получение студентом в течении года, предшествующих назначению повышенной стипендии, награды (приза) за результаты проектной деятельности и (или) опытно-конструкторской работы:

	Победитель
	Наименование подтверждающего документа (дата  документа)

	Наличие
	15

	1.3
	Признание студента победителем или призером  олимпиады, конкурса, соревнования, состязания или иного мероприятия, направленных на выявление учебных достижений студентов, проведенных в течении года, предшествующих назначению повышенной стипендии

	Победитель
	Призер
	Наименование подтверждающего документа (дата документа)

	– на ведомственном уровне
	6
	4

	– на региональном уровне
	7
	5

	– на всероссийском уровне
	9
	7

	– на международном уровне
	12
	10

ИТОГО баллов ____________________
Анкета-характеристика № 2 студента на повышенную государственную академическую стипендию
Научно-исследовательская деятельность

ФИО студента (полностью)  _________________________________________________________________________________________________
Курс  __________               Группа _________
Контактный телефон: _________________________________           e-mail_____________________________________
Подтверждаю наличие в текущем семестре государственной академической стипендии_______
* Суммарный балл по каждому виду деятельности определяется путём сложения его составляющих. Баллы выставляются за каждое мероприятие.  Баллы учитываются только при наличии документов(а), подтверждающих(его) достигнутые результаты в соответствующей деятельности (наградные документы, сертификаты)
	№
	критерии

	2.1
	Получение студентом в течение года, предшествующего назначению повышенной стипендии:

	Вид
	Баллы
	Наименование подтверждающего документа (дата документа)

	– награды (приза) за результаты научно-исследовательской работы, проводимой студентом
	10

	– патента, свидетельства на достигнутый им научный (научно-методический, научно-технический, научно-творческий) результат интеллектуальной деятельности
	15

	– гранта на выполнение научно-исследовательской работы
	15

	2.2
	Наличие у студента публикации в научном (учебно-научном, учебно-методическом) издании в течение года, предшествующего назначению повышенной стипендии:

	тезисы доклада
	статья в сборнике
	статья в журнале
	статья ВАК
	Наименование подтверждающего документа (дата документа, форзац, оглавление, первая страница статьи)
	Примечание

	– в издании ФГОО ВО* или  иной организации
	3
	4
	5
	11

	Участие в конференции учитывается в виде публикации тезисов доклада

+2 балла за лучший доклад на конференции

	– в ведомственном или региональном издании
	3
	4
	6
	13

	– во всероссийском издании
	3
	5
	8
	15

	– в международном издании
	4
	6
	10
	15

	2.3
	Участие студента в течение года, предшествующего назначению повышенной стипендии:

	участие
	призовое место
	победа
	Наименование подтверждающего документа (дата документа)
	Примечание

	– в научной школе
	2
	-
	-

	Участие в научной школе учитывается при условии наличия практической части или сдачи теста по теории

	– в хакатоне
	3
	4
	5

ИТОГО баллов ____________________
ФГОО ВО*  - федеральное государственное образовательная организация высшего образования

Анкета-характеристика № 3 студента на повышенную государственную академическую стипендию
Общественная деятельность
ФИО студента (полностью)  ______________________________________________________________________________________________
Курс  __________               Группа _________
Контактный телефон: _________________________________           e-mail_____________________________________
Подтверждаю наличие в текущем семестре государственной академической стипендии ___________
* Суммарный балл по каждому виду деятельности определяется путём сложения его составляющих. Баллы выставляются за каждое мероприятие.  Баллы учитываются только при наличии документов(а), подтверждающих(его) достигнутые результаты в соответствующей деятельности (подтверждающие документы, ходатайства, др.)

	№
	критерии

	3.1.
	Систематическое участие студента в течение года, предшествующего назначению повышенной стипендии, в проведении (обеспечении проведения) общественно значимой деятельности, организуемой Алфёровским университетом или с его участием

	Характер общественно значимой деятельности
	Уровень мероприятия
организация / участие
	Наименование подтверждающего документа (дата документа)
	Примечания

	всеросс.
регионал.
	городской
	вуз
	студ. клуб

	Помощь в организации мероприятия и официальное делегирование от Университета на мероприятия

	- социального
	15/10
	10/8
	8/6
	1

	Профилактические и волонтерские мероприятия, акции

	-культурного
	15/10
	10/8
	8/6
	6

	Культурно-массовые мероприятия воспитательной направленности; мероприятия, направленные на пропаганду общечеловеческих ценностей; просветительские мероприятия

	-правозащитного
	15/10
	10/8
	8/6
	1

	Мероприятия, направленные на обеспечение защиты прав студентов

	-общественно полезного
	15/10
	10/8
	8/6
	1

	Обучающие семинары, школы волонтеров, дни открытых дверей, выставки

	-общественно полезного
	председатель Совета обучающихся
15

	руководитель студенческого клуба
10

	председатель СНО
8

	староста группы
5

	3.2.
	Систематическое участие студента в течение года, предшествующего назначению повышенной стипендии, в деятельности по информационному обеспечению общественно значимых мероприятий, общественной жизни Алфёровского университета:

	Вид
	Баллы
	Наименование подтверждающего документа (ссылка на публикацию на сайте, в соц. сетях)
	Примечания

	-издание информационного видео материала
	10

	Сьемка на профессиональной съемочной аппаратуре и монтаж видеороликов

	- издание информационного фото материала
	6

	Фотографирование на профессиональную съемочную аппаратуру и редактирование фотографий (JPEG, RAW).
Арт и полиграфия приравниваются к фотографии
Полиграфия: создание баннеров, афиш, листовок

	-пост-релиз/пресс-релиз для сайта Алфёровского университета
	3

	Написание и публикация пост-релизов или пресс-релизов для сайта Алферовского университета.
В качестве подтверждающего документа указывается ссылка на публикацию на сайте

	- пост-релиз/пресс-релиз для социальных сетей Алфёровского университета
	3

	Написание и публикация пост-релизов или пресс-релизов для соц. сетей Алфёровского университета
В качестве подтверждающего документа указывается ссылка на публикацию в соц. сети (vkontakte,telegram)

	3.3
	Систематическое участие студента в течение года, предшествующего назначению повышенной стипендии, в проведении (обеспечении проведения) общественно значимой деятельности, направленной на формирование у детей и молодежи общероссийской гражданской идентичности, патриотизма и гражданской ответственности, культуры межнационального (межэтнического) и межконфессионального общения, организуемой субъектами, осуществляющими деятельность в сфере молодежной политики

	Баллы
	Наименование подтверждающего документа

	10

ИТОГО баллов _________________

Анкета-характеристика № 4 студента на повышенную государственную академическую стипендию
Культурно-творческая деятельность
ФИО студента (полностью)  _________________________________________________________________________________________________
Курс  __________               Группа _________
Контактный телефон: _________________________________           e-mail_____________________________________
Подтверждаю наличие в текущем семестре государственной академической стипендии ________
* Суммарный балл по каждому виду деятельности определяется путём сложения его составляющих. Баллы выставляются за каждое мероприятие.  Баллы учитываются только при наличии документов(а), подтверждающих(его) достигнутые результаты в соответствующей деятельности (наградные документы, сертификаты, ходатайства, др.)
	№
	критерии

	4.1.
	Получение студентом в течение года, предшествующего назначению повышенной стипендии, награды (приза) за результаты культурно-творческой деятельности, осуществленной им в рамках деятельности, проводимой ФГОО ВО* или иной организацией, в рамках конкурса, смотра и иного аналогичного мероприятия:

	Победитель
	Призер
	Наименование подтверждающего документа (дата документа)

	– на уровне университета

	8
	6

	– ведомственного / регионального уровня
	10
	8

	– всероссийского / международного уровня
	15
	12

	4.2.
	Публичное представление студентом в течение года, предшествующего назначению повышенной стипендии, созданного им произведения литературы или искусства:

	Наличие
	Наименование подтверждающего документа (дата документа)

	– на уровне университета
	8

	– ведомственного / регионального уровня
	10

	– всероссийского / международного уровня
	15

	4.3.
	Систематическое участие студента в течение года, предшествующего назначению повышенной стипендии, в проведении (обеспечении проведения) публичной культурно-творческой деятельности воспитательного, пропагандистского характера и иной общественно значимой публичной культурно-творческой деятельности (за каждые 3 мероприятия):

	культурно-массовые мероприятия
	Организация/
участие
	Наименование подтверждающего документа (дата документа)

	вуз

8/4
	1.

	2.

	3.

ИТОГО баллов ____________________
ФГОО ВО* - федеральная государственная образовательная организация высшего образования
Анкета-характеристика № 5 студента на повышенную государственную академическую стипендию
Спортивная деятельность
ФИО студента (полностью)  _________________________________________________________________________________________________
Курс  __________               Группа _________
Контактный телефон: _________________________________           e-mail_____________________________________
Подтверждаю наличие в текущем семестре государственной академической стипендии ________
* Суммарный балл по каждому виду деятельности определяется путём сложения его составляющих. Баллы выставляются за каждое мероприятие.  Баллы учитываются только при наличии документов(а), подтверждающих(его) достигнутые результаты в соответствующей деятельности (наградные документы, сертификаты, ходатайства, др.)
	№
	критерии
	Примечания

	5.1.
	Получение студентом в течение года, предшествующего назначению повышенной стипендии, награды (приза) за результаты спортивной деятельности, осуществленной им в рамках спортивных мероприятий, проводимых ФГОО ВО* или с её участием:
	чемпионаты, турниры, первенства, др.

	Победитель
	Призер
	Наименование подтверждающего документа (дата документа)

	– на уровне университета
	6
	4

	соревнования по видам спорта

	– ведомственного / регионального уровня
	8
	6

	– всероссийского уровня
	15
	13

	– международного уровня
	15
	13

	5.2.
	Систематическое участие студента в течение года, предшествующего назначению повышенной стипендии, в спортивных мероприятиях воспитательного, пропагандистского характера и (или) иных общественно значимых спортивных мероприятиях (за каждые 3):
	физкультурно-массовые мероприятия

	Организация
	Участие
	Наименование подтверждающего документа (дата документа)

	– на уровне университета
	5
	3
	1.
	спортивные игры, спортивный фестиваль, др.

	2.

	3.

	– на уровне города / области
	-
	4
	1.
	кросс, эстафета, марафон, др.

	2.

	3.

	5.3.
	Выполнение норматив и требований золотого знака отличия "всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) соответствующей возрастной группы на дату назначения повышенной стипендии:

	Выполнение нормативов
	Наименование подтверждающего документа (дата документа)

	10

ИТОГО баллов ____________________
ФГОО ВО* - федеральная государственная образовательная организация высшего образования

	Приложение № 3 к Положению о назначении и выплате государственных академических стипендий студентам, государственных социальных стипендий студентам, государственных стипендий аспирантам
СПбАУ РАН им. Ж.И. Алферова

	Проректору по молодежной политике и воспитательной деятельности
________________________________
от студента (ки)___курса ___ группы
________________________________
ФИО полностью
________________________________
тел._____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу Вас рассмотреть вопрос о назначении мне государственной социальной стипендии на основании отнесения к следующей категории:

	•	дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

	•	лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

	•	дети-инвалиды, инвалиды I и II групп, инвалиды с детства;

	•	лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

	•	лица, являющиеся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий;

	•	студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе";

	•	лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя;

	•	студенты, получившие государственную социальную помощь.

К заявлению прилагаю:

	1. _______________________________________________№ от___________
              вид документа (справка, удостоверение, свидетельство, др.)

	_________________________________________________________________
                   кем выдан документ, дата

Дата_____________________                        ___________/_____________/
                                                                                                                     подпись         расшифровка
Принято__________________                        ___________/_____________/
Дата______________________                                подпись         расшифровка

	Приложение № 4 к Положению о назначении и выплате государственных академических стипендий студентам, государственных социальных стипендий студентам, государственных стипендий аспирантам
СПбАУ РАН им. Ж.И. Алферова

	Проректору по молодежной политике и воспитательной деятельности
________________________________
от студента (ки)___курса ___ группы
________________________________
ФИО полностью
________________________________
тел._____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу Вас рассмотреть вопрос о назначении мне государственной социальной стипендии в повышенном размере на основании отнесения к следующей категории:

	•	дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

	•	лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

	•	дети-инвалиды, инвалиды I и II групп, инвалиды с детства;

	•	лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

	•	лица, являющиеся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий;

	•	студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе";

	•	лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя;

	•	студенты, получившие государственную социальную помощь.

	• студенты в возрасте до 20 лет, имеющие только одного родителя - инвалида I группы.

Получаю государственную социальную стипендию с «__»_________202_ г. по «__»_________202_ г.

Приказ № ______ от «___» _________202_ г.

	Дата_____________________                        ___________/_____________/
                                                                                                                     подпись         расшифровка
Принято_________________                         ___________/_____________/
Дата_____________________                                подпись         расшифровка